[image: image1.jpg]

Российская  Федерация

Новгородская область

Администрация  Любытинского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 24.09.2024 № 1235
р.п.Любытино
О внесении изменений в муниципальную программу

Любытинского муниципального района «Развитие образования

Любытинского муниципального района на 2019-2026 годы»

Администрация Любытинского муниципального района                    ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести изменения в муниципальную программу Любытинского муниципального района «Развитие образования Любытинского муниципального района на 2019-2026 годы», утвержденную постановлением Администрации муниципального района от 09.01.2024 № 7 (далее Программа)

1.1. Изложить пункт 7 паспорта муниципальной Программы «Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам» в части финансирования на «2024» и «Всего» в следующей редакции:

«7. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс.руб.):

	Год
	                                 Источник финансирования

	областной бюджет
	федеральный бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2024
	98933,50600
	9 226,42700
	45 377,36685
	0,00000
	153 537,29985

	ВСЕГО
	756 603,52940
	64749,12028
	291381,46234
	0,00000
	1255644,59402

       1.2.  В разделе IY. «Мероприятия муниципальной программы» заменить цыфры:

в строке 1, графе 12 местный бюджет «7625,83585» на «9301,45185», областной бюджет «1138,60600» на «1090 ,60600»;

в строке 2, графе 12 местный бюджет «644,35200» на «669,35200»,

в строке 5, графе 12, федеральный бюджет «3382,80000» на «6248,900000», областной бюджет «87353,30000» на «92289,60000», местный бюджет «35013,03000» на «35406,56300».

2. В разделе Y. паспорта Подпрограммы 1 «Развитие дошкольного и общего образования в Любытинском муниципальном районе» Программы (далее Подпрограмма 1):
2

2.1. В пункте 4 «Объемы и источники финансирования муниципальной подпрограммы в целом и по годам реализации» изложить строки «2024» и «Всего» в редакции:

 «4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс.руб.):

	Год
	                      Источник финансирования

	областной бюджет
	федеральный бюджет
	местные бюджеты
	внебюджетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2024
	1090,60600
	2929,52700
	9301,45185
	0,00000
	13321,58485

	ВСЕГО
	8068,69976
	18385,60948
	32824,41579
	0,00000
	59278,72503

2.2. В мероприятиях Подпрограммы 1 заменить цифры:

в строке 1.9. в графе 12 местный бюджет «50,30000» на «75,30000»;

в строке 3.4.в графе 12 местный бюджет «97,70000» на «122,70000»;

в строке 3.5.в графе 12 местный бюджет  «4258,82695» на «5184,44295»;

в строке 3.6.в графе 12 местный бюджет «250,00000» на «750,00000»;

в строке 3.8.в графе 12 местный бюджет «0,00000» на «100,00000»;

в строке 3.10.в графе 12 местный бюджет «50,00000» на «100,00000»;

в строке 3.13.в графе 12 местный бюджет «0,00000» на «100,00000»;

в строке 4.3.в графе 12  областной бюджет «84,00000» на «36,00000»;

в строке 4.4.в графе 12 местный бюджет «100,00000» на «150,00000».

3. В разделе VI. паспорта Подпрограмма 2 «Развитие дополнительного образования в Любытинском муниципальном районе» Программы, (далее Подпрограмма 2)

3.1. Изложить строки «2024» и «Всего» в пункте 4 «Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам» паспорта подпрограммы 2 в редакции:

«4. Объемы и источники финансирования муниципальной подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс.руб.):

	Год
	Источник финансирования

	областной бюджет
	федеральный бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные средства
	всего

	2024
	157,00000
	0,00000
	669,35200
	0,00000
	826,35200

	ВСЕГО
	532,00000
	0,00000
	2437,70864
	0,00000
	2999,70864

3.2. В мероприятиях Подпрограммы 2 заменить цифры:

 в строке 3.1. в графе 12 местный бюджет «15,00000» на «40,00000».

       4. В разделе IX. паспорта Подпрограмма 5 «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие образования Любытинского муниципального района на 2019-2026 годы» Программы, (далее Подпрограмма 5):

       4.1. В пункте 4 «Объемы и источники финансирования муниципальной подпрограммы в целом и по годам реализации» паспорта подпрограммы 5 изложить строки «2024» и «Всего» в   редакции:

«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс.рублей):

3

	Год
	Источник финансирования

	Областной
бюджет
	федеральный
бюджет
	местный

бюджет
	внебюджетные
средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2024
	92337,60000
	6296,90000
	35406,56300
	0,00000
	134041,06300

	Всего
	714650,91705
	61761,48816
	259089,33791
	0,00000
	1035501,74312

       4.2.В мероприятиях Подпрограммы 5 заменить цифры:

в строке 1.1. в графе 12 местный бюджет  «31116,03000» на «31248,68000», областной бюджет «13343,40000» на «10508,50000»;

в строке 2.4. в графе 12 областной бюджет «9170,70000» на «9060,60000»;

в строке 1.3. в графе 12 местный бюджет «743,30000» на «1004,18300»;

в строке 2.1. в графе 12 областной бюджет  «53218,90000» на «57948,50000»;

в строке 2.20. в графе 12 федеральный бюджет «3124,80000» на «5728,80000»;

в строке 2.24. в графе 12 областной бюджет «109,70000» на «159,70000».

4.3. В мероприятиях Подпрограммы 5. Задача 2 «Обеспечение выполнения государственных полномочий» дополнить  строкой 2.29. в прилагаемой редакции.

5.Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава

муниципального района                                                  А.А.Устинов

                                                                                                                                 Приложение
                                                                                                                                       к постановлению Администрации

                                                                                                                                        муниципального района

                                                                                                                                         от 24.09.2024 № 1235

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель мероприятия
	Срок реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта подпрограммы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс. рублей)

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	2.29
	Иные межбюджетные трансферты на финансовое обеспечение выплат ежемесячного денежного вознаграждения советникам директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в муниципальных общеобразовательных организациях.
	Комитет образования,

МАОУ  «Любытинская средняя школа», МАОУ «Неболчская средняя школа»
	2024-2026 годы

	2.3.

	федеральный бюджет

	0,00000

	0,000

00

	0,000

00

	0,000

00

	0,00000

	52,100000

	0,00000

	0,000

00

[image: image2.jpg]

[image: image3.jpg]